DECRETO Nº 4326, DE 20 DE SETEMBRO DE 1989.

DOE Nº 1887, DE 25 DE SETEMBRO DE 1989.
Dispõe sobre a nomeação no Quadro de Pessoal Civil do Estado de Rondônia para provimento de cargos iniciais da Lei Complementar nº 17/86.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo artigo 70, incisos III e VIII, da Constituição Estadual e com fundamento na Lei Complementar nº 17/86 (Estatuto do Magistério),

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados os candidatos aprovados no concurso público realizado em 21.02.88, relacionados no Anexo I deste Decreto, os quais passarão a integrar o Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia.

Art. 2º - A posse dos ora nomeados, será efetivada perante a Diretora do Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Administração, em conformidade com o inciso III do artigo 25 da Lei Complementar nº 01/84

Parágrafo único – A posse efetivar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da publicação deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 20 de setembro de 1989,101º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador

JANILENE VASCONCELOS DE MELO

Secretária de Estado da Administração

A  N  E  X  O     I

PROFESSOR DE ENSINO DE 1º GRAU – CLASSE “A”

	MUNICÍPIO: ALTA FLORESTA DO OESTE
	CARGA HORÁRIA

	01 – Antônio Paulo Bento

02 – Sebastião Pereira dos Santos

03 – Sinézio Marques dos Santos
	40 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: ALVORADA DO OESTE
	CARGA HORÁRIA

	01 – Carlos Lima Leal

02 – Francisca Souza Bispo

03 – Gedimar José Martins

04 – Júlia Rosa Szelemei Ribeiro

05 – Maria Aparecida Bernadino da Silva

06 – Maria Helena Catarino de Assunção

07 – Mariozana Mariana Ferreira

08 – Rute Léia da Silva

09 – Valderes Tavares da Silva

10 – Vilmar de Melo Xavier
	40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: ARIQUEMES
	CARGA HORÁRIA

	01 – Andréa Martins Godinho Tanus

02 – Amaquésia Madeira Fernandes

03 – Aparecida Freres Coqueiro

04 – Claudete Regina Pereira

05 – Clarice Zanotti Caetano

06 – José Adauto Gabriel

07 – karen Hevlin de Almeida Costa

08 – Maria da Glória Souza Fernandes

09 – Maria Jacinta Mendes

10 – Maria Oliveira da Silva

11 – Nilza de Almeida

12 – Vânia da Silva
	40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: CACOAL
	CARGA HORÁRIA

	01 – Ivone Alves da Silva

02 – Terezinha de Oliveira Silva
	40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: COLORADO DO OESTE
	CARGA HORÁRIA

	01 – Dilva Marinho Donadon Batista

02 – Paulo Cechinel

03 – Vera Lúcia Maria Bandeira
	40 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: CEREJEIRAS
	CARGA HORÁRIA

	01 – Ana Maria Cavassani

02 – Isabel Rodrigues Sanches Cesco
	40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: ESPIGÃO DO OESTE
	CARGA HORÁRIA

	01 – Edinei de Jesus Borges
	40 hs

	MUNICÍPIO: COSTA MARQUES
	CARGA HORÁRIA

	01 – Esmeraldina de Lima Gadelha
	40 hs

	MUNICÍPIO: GUAJARÁ MIRIM
	40 hs

	01 – Cléia Gois Caetano

02 – Agripina Aparecida Contijo
	40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: JARÚ
	CARGA HORÁRIA

	01 – Edison Lopes de Oliveira

02 – Ilza Marinho de Andrade

03 – Irene Delardi Oliveira

04 – João da Cruz Silva

05 – Lucinete Ornagui de Oliveira

06 – Maria Aparecida Silva

07 – Maria de Fátima Oliveira Silva

08 – Maria Goreti Ferreira

09 – Maria Lúcia de Oliveira

10 – Mariana Gomes Rangel

11 – Lídia Pereira do Nascimento
	40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: JI PARANÁ
	CARGA HORÁRIA

	01 – Elenilsa Pereira Dias

02 – Helena de Sousa Santos

03 – Irene Felipe da Silva

04 – Janete Maria de Souza

05 – João Pires Sobrinho

06 – Josiana Augusta de Souza

07 – Maria Antonia de Souza Gonçalves

08 – Maria do Carmo de Andrade Amaral

09 – Maria Eugênia Aidar

10 – Maria Helena Gomes

11 – Maria José Siqueira

12 – Marlete Aguiar do Nascimento

13 – Miriam de Almeida Godoi

14 – Penha Kelly da Silva Filho

15 – Sônia Maria de Souza

16 – Vitória Loose Timm

17 – Hilda Grudtener Martins

18 – Rosália Miguel Duarte
	40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: NOVA BRASILÂNDIA DO OESTE
	CARGA HORÁRIA

	01 – Elizete Pereira Ricardo

02 – Maria da Penha de Souza

03 – Sueli Cândido
	40 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: OURO PRETO DO OESTE
	CARGA HORÁRIA

	01 – Angela Maria Estevão Marinho

02 – Maria da Glória Pinheiro

03 – Neuzi Fagundes Paula Oliveira

04 – Reni Maria da Silva
	40 hs

40 hs

40 hs

40 hs40 hs

	MUNICÍPIO: PIMENTA BUENO
	CARGA HORÁRIA

	01 – Arlindo Augusto Ferreira

02 – Celeide Guimarães Carvalho Santos

03 – Gilcéia Natalina Ferreira de Melo

04 – Maria de Fátima Ferreira

05 – Maria Luiza de Souza
	40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: PORTO VELHO
	CARGA HORÁRIA

	01 – Gerci Almeida da Cruz

02 – Izabel Maria Guterres Aguiar

03 – José Ribamar da Silva Lima

04 – Maria das Dores Gomes Meneses

05 – Maria Edna Alves Coutinho

06 – Maura do Socorro Ribeiro Bragado

07 – Maria Joana Almeida Batista

08 – Nilma Duarte Menezes

09 – Raimunda Santana da Costa Bastos

10 – Raimundo Menezes de Castro

11 – Sandra da Costa Rodrigues

12 – Solange Rosa Roque de Andrade

13 – Terezinha de Jesus Ericeira Souza

14 – Terezinha Moura de Souza

15 – Ivone Lopes Pereira
	40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: PRESIDENTE MÉDICI
	CARGA HORÁRIA

	01 – Carlos Lindemberg de Oliveira

02 – Cleide Maria Felipe Oliveira
	40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: ROLIM DE MOURA
	CARGA HORÁRIA

	01 – Albertina Marangoni

02 – Elenir Vieira Pinto Rios

03 – Leonice Garcia Terra
	40 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: SANTA LUZIA DO OESTE
	CARGA HORÁRIA

	01 – Sueli Vargas Brandão
	40 hs

	MUNICÍPIO: SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ
	CARGA HORÁRIA

	01 – Eunice de Aguiar
	40 hs

	MUNICÍPIO: VILHENA
	CARGA HORÁRIA

	01 – Anair Favaretto Lermen

02 – Anelise Lipke

03 – Euza Lúcia Gambati

04 – Fátima Cerozini

05 – Márcia Regina Nogueira Carvalho Arantes

06 – Marta Violato

07 – Marizete Cardoso Dovac
	40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

	PROFESSOR DE ENSINO DE 1º GRAU – CLASSE “B”

	MUNICÍPIO: COLORADO DO OESTE
	CARGA HORÁRIA

	01 – Gésia Henrique dos Santos
	40 hs

	MUNICÍPIO: GUAJARÁ MIRIM
	CARGA HORÁRIA

	01 – João Bosco Santana Pita
	40 hs

	MUNICÍPIO: CACOAL
	CARGA HORÁRIA

	01 – Irês Magalhães
	40 hs

	MUNICÍPIO: COSTA MARQUES
	CARGA HORÁRIA

	01 – Delmira dos Santos
	40 hs

	MUNICÍPIO: PIMENTA BUENO
	CARGA HORÁRIA

	01 – Maria José de Oliveira Urizzi
	40 hs

	MUNICÍPIO: PORTO VELHO
	CARGA HORÁRIA

	01 – Epitácio Mugrabi de Oliveira

02 – Jaqueline da Silva Sakai

03 – Lúcia Carla Soares dos Santos

04 – Rita Lessa de Sousa

05 – Sônia Maria Almeida Evangelista

06 – Maria da Penha Vieira
	20 hs

40 hs

40 hs

20 hs

40 hs

40 hs

	PROFESSOR DE ENSINO DE 1º e 2º GRAUS – CLASSE “C”

	MUNICÍPIO: ALVORADA DO OESTE
	CARGA HORÁRIA

	01 – Valéria Borges Ceron
	40 hs

	MUNICÍPIO: CACOAL
	CARGA HORÁRIA

	01 – Carlos Alberto Suniga dos Santos

02 – Eusimar Nogueira da Silva
	40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: COLORADO DO OESTE
	CARGA HORÁRIA

	01 – Agripino José Freire da Fonseca

02 – Célia Caprara

03 – Maria Montanari
	40 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: COSTA MARQUES
	CARGA HORÁRIA

	01 – Francisco Justino Seixas

02 – José Ivã Bezerra Soares

03 – Maria Silva Alves
	20 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: GUAJARÁ MIRIM
	CARGA HORÁRIA

	01 – Samia Dias da Silva Pinto
	40 hs

	MUNICÍPIO: JARÚ
	CARGO HORÁRIA

	01 – Antônio Cesar da Mota

02 – Fernando Martins Filipak
	40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: JI PARANÁ
	CARGA HORÁRIO

	01 – Cícera Maria Felix de Figueiredo

02 – Dulce Maria Rocha de Neiva

03 – Éder José de Queiroz

04 – Luis Carlos Lopes de Campos

05 – Valdomiro Liberato da Silva
	40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: PIMENTA BUENO
	CARGA HORÁRIA

	01 – Ana Iris Arrais Rolim
	40 hs

	MUNICÍPIO: PORTO VELHO
	CARGA HORÁRIA

	01 – Gilberto Carvalho de Castro

02 – José Antônio de Sousa

03 – Maria José Lima de Souza

04 – Maria Lídia do Nascimento Neves

05 – Quedma Gonçalves Chaves Yamakawa

06 – Rosi Terezinha Cieslak de Oliveira

07 – Sônia Aparecida Aidar

08 – Tânia Maria Martini Trabuco

09 – Yvonete Fontinelle Afonso
	40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

	MUNICÍPIO: PRESIDENTE MÉDICI
	CARGA HORÁRIA

	01 – Nadir Gomes Figueira Lombardi
	40 hs

	MUNICÍPIO: VILHENA
	CARGA HORÁRIA

	01 – Délcio Deni Wiebbelling de Oliveira

02 – Eliza Ribeiro Lima

03 – Margarete Quiarote
	40 hs

40 hs

40 hs